



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 61/2025
b) Licitação Nº : 34/2025
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 26/09/2025
e) Objeto Homologado : Contratação de Pessoas Jurídica atuante na área da saúde para prestação de serviços na especialidades constantes na Tabela de Valores Objeto do Chamamento Público nº1/2025
f) Processo Adm Nº : 61/2025

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos
10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos
10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: SISNOR SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE - CNPJ: 06.353.041/0001-48
Valor Total do Fornecedor: 9.058.620,00 (nove milhões e cinquenta e oito mil, seiscentos e vinte reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 9.058.620,00 (nove milhões e cinquenta e oito mil, seiscentos e vinte reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.04.01.098-0 ANGIORESSONANCIA (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 631,08	R\$ 631.080,00
2	02.07.01.001-3 ANGIORESSONANCIA CEREBRAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 631,08	R\$ 631.080,00
3	90.04.01.008-0 RESSONANCIA MAGNETICA (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
4	02.07.01.006-4 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
5	02.07.03.001-4 RESSONANICA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
6	02.07.01.002-1 RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
7	02.07.03.002-2 RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA/PELVE/ABDOMEN INFERIOR (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

8	02.07.01.004-8 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
9	02.07.01.005-6 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
10	02.07.02.001-9 RESSONANCIA MARGETICA DE CORACAO/AORTA C/CINE (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 531,95	R\$ 531.950,00
11	02.07.03.003-0 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
12	02.07.02.002-7 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
13	02.07.01.007-2 RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
14	02.07.02.003-5 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
15	02.07.03.004-9 RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 395,74	R\$ 395.740,00
16	02.05.02.003-8 ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
17	02.05.02.004-6 ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 84,14	R\$ 84.140,00
18	02.05.02.014 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
19	02.05.02.015-1 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 94,66	R\$ 94.660,00
20	90.04.01.161 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA COM TRANSLUSCÊNCIA NUCAL		Unidad	1.000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
21	02.05.02.016-0 ULTRASSONOGRRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA) (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
22	02.05.02.018-6 ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
23	02.05.02.005 ULTRASSONOGRRAFIA DE APARELHO URINÁRIO (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
24	02.05.02.006-2 ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTICULAÇÃO (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
25	02.05.02.007-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE BOLSA ESCROTAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
26	90.04.01.048 ULTRASSONOGRRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
27	90.04.01.109 ULTRASSONOGRRAFIA DE PARTES MOLES (ORGÃOS E ESTRUTURAS)		Unidad	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
28	02.05.02.011-9 ULTRASSONOGRRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL) (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 84,14	R\$ 84.140,00
29	02.05.02.010-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
30	02.05.02.012-7 ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
31	02.05.01.004-0 - ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS		Unidad	1.000	R\$ 136,73	R\$ 136.730,00
32	90.04.01.231 - ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER DE		Unidad	1.000	R\$	R\$



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL)				260,00	260.000,00
33	90.04.01.230 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL)		Unidad	1.000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
34	02.05.02.009-7 ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
35	90.04.01.069 - ULTRASSONOGRAFIA MORFOLOGICO		Unidad	1.000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
36	90.04.01.224 DENSITOMETRIA OSSEA		Unidad	1.000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
37	90.04.01.105-0 SEDAÇÃO PARA EXAME DE IMAGEM		Unidad	1.000	R\$ 631,08	R\$ 631.080,00

FORNECEDOR: CARDOSO SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 48.699.370/0001-95

Valor Total do Fornecedor: 18.386.360,00 (dezoito milhões, trezentos e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta reais).

LOTE 2

Valor Total do Lote: 18.386.360,00 (dezoito milhões, trezentos e oitenta e seis mil, trezentos e sessenta reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	02.07.01.004-8 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 395,74	R\$ 791.480,00
2	02.07.01.005-6 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA		Unidad	2.000	R\$ 395,74	R\$ 791.480,00
3	02.07.01.006-4 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 395,74	R\$ 791.480,00
4	02.07.03.003-0 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 395,74	R\$ 791.480,00
5	02.07.02.002-7 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 395,74	R\$ 791.480,00
6	02.07.01.007-2 RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 395,74	R\$ 791.480,00
7	02.07.02.003-5 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 395,74	R\$ 791.480,00
8	02.07.03.004-9 RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 395,74	R\$ 791.480,00
9	90.04.01.105-0 SEDAÇÃO PARA EXAME DE IMAGEM		Unidad	2.000	R\$ 631,08	R\$ 1.262.160,00
10	90.04.01.009-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 118,63	R\$ 237.260,00
11	02.06.03.001-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 189,56	R\$ 379.120,00
12	90.04.01.010-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 230,58	R\$ 461.160,00
13	02.06.03.002-9 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO INFERIOR (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 118,63	R\$ 237.260,00



CIS-COMCAM

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M**

14	02.06.02.001-5 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBRO SUPERIOR (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 118,63	R\$ 237.260,00
15	02.06.01.001-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 118,63	R\$ 237.260,00
16	02.06.01.002-8 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO- SACRA C/ OU S/ CONTRASTE (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 138,24	R\$ 276.480,00
17	02.06.01.004-4 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE/SEIOS DA FACE/ART TEMPORO - MANDIBULAR (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 118,62	R\$ 237.240,00
18	02.06.03.003-7 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE/BACIA/ABDOMEN INFERIOR (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 189,56	R\$ 379.120,00
19	02.06.02.002-3 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES - (BRACO, ANTEBRACO, MAO..) (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 118,62	R\$ 237.240,00
20	02.06.01.006-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURSICA (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 133,23	R\$ 266.460,00
21	02.06.02.003-1 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 186,52	R\$ 373.040,00
22	02.06.01.007-9 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 133,23	R\$ 266.460,00
23	02.06.01.005-2 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOÇO (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 118,62	R\$ 237.240,00
24	03.03.12.006-1 TRATAMENTO DE HIPERTIREOIDISMO (PLUMMER - ATE 30 MCI) (RADIOLOGIA)		Unidad	2.000	R\$ 513,35	R\$ 1.026.700,00
25	03.03.12.007-0 TRATAMENTO DE HIPERTIREOIDISMO GRAVE (RADIOLOGIA)		Unidad	2.000	R\$ 416,17	R\$ 832.340,00
26	02.05.02.003-8 ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 63,11	R\$ 126.220,00
27	02.05.02.004-6 ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 84,14	R\$ 168.280,00
28	02.05.02.005 ULTRASSONOGRRAFIA DE APARELHO URINÁRIO (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
29	02.05.02.006-2 ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTICULAÇÃO (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 63,11	R\$ 126.220,00
30	02.05.02.007-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE BOLSA ESCROTAL (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 63,11	R\$ 126.220,00
31	90.04.01.048 ULTRASSONOGRRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
32	90.04.01.109 ULTRASSONOGRRAFIA DE PARTES MOLES (ORGÃOS E ESTRUTURAS)		Unidad	2.000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
33	02.05.02.005 ULTRASSONOGRRAFIA DE APARELHO URINÁRIO (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
34	02.05.02.010-0 ULTRASSONOGRRAFIA DE		Unidad	2.000	R\$	R\$



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	PROSTATA POR VIA ABDOMINAL (CLINICA)				63,11	126.220,00
35	02.05.02.012-7 ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 63,11	R\$ 126.220,00
36	02.05.01.004-0 - ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS		Unidad	2.000	R\$ 136,73	R\$ 273.460,00
37	90.04.01.231 - ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (BILATERAL)		Unidad	2.000	R\$ 260,00	R\$ 520.000,00
38	90.04.01.230 - ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER DE CAROTIDAS E VERTEBRAIS (UNILATERAL)		Unidad	2.000	R\$ 130,00	R\$ 260.000,00
39	02.05.02.009-7 ULTRASSONOGRRAFIA MAMARIA BILATERAL (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 63,11	R\$ 126.220,00
40	90.04.01.069 - ULTRASSONOGRRAFIA MORFOLOGICO		Unidad	2.000	R\$ 130,00	R\$ 260.000,00
41	02.05.02.014 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00
42	02.05.02.015-1 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 94,66	R\$ 189.320,00
43	90.04.01.161 ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA COM TRANSLUSCÊNCIA NUCAL		Unidad	2.000	R\$ 130,00	R\$ 260.000,00
44	02.05.02.016-0 ULTRASSONOGRRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA) (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 63,11	R\$ 126.220,00
45	90.04.01.049 ULTRA-SONOGRRAFIA RETOPERITONEO (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
46	02.05.02.017-8 ULTRASSONOGRRAFIA TRANSFONTANELA (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 63,00	R\$ 126.000,00
47	02.05.02.018-6 ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 63,11	R\$ 126.220,00
48	02.07.02.001-9 RESSONANCIA MARGETICA DE CORACAO/AORTA C/CINE (CLINICA)		Unidad	2.000	R\$ 531,95	R\$ 1.063.900,00

FORNECEDOR: CEI - CENTRO EDUCACIONAL INTEGRADO LTDA - CNPJ: 79.264.628/0003-16

Valor Total do Fornecedor: 201.883,20 (duzentos e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

LOTE 3

Valor Total do Lote: 201.883,20 (duzentos e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	02.11.06.002 - BIOMICROSCOPIA DE FUNDO DE OLHO - Portaria 11/2023		Unidad	100	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00
2	02.01.01.002 - BIOPSIA / PUNCAO DE TUMOR SUPERFICIAL DA PELE - Portaria 11/2023		Unidad	300	R\$ 20,03	R\$ 6.009,00
3	02.01.01.037 - BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES - Portaria 11/2023		Unidad	300	R\$ 36,68	R\$ 11.004,00
4	90.04.01.192 - BIOPSIA DE TECIDOS MOLES DA		Unidad	50	R\$	R\$



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	BOCA				32,27	1.613,50
5	03.03.08.001 - CAUTERIZACAO QUIMICA DE PEQUENAS LESOES - Portaria 11/2023		Unidad	400	R\$ 38,20	R\$ 15.280,00
6	04.01.01.001 - CURATIVO GRAU II C/ OU S/ DEBRIDAMENTO - Portaria 11/2023		Unidad	100	R\$ 34,08	R\$ 3.408,00
7	04.15.04.004 - DEBRIDAMENTO DE ULCERA / NECROSE - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 31,41	R\$ 1.570,50
8	04.05.01.004 - DRENAGEM DE ABSCESSO DE PALPEBRA - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 24,12	R\$ 1.206,00
9	04.04.01.005 - DRENAGEM DE ABSCESSO FARINGEO - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 23,73	R\$ 1.186,50
10	04.04.01.007 - DRENAGEM DE FURUNCULO NO CONDUTO AUDITIVO EXTERNO - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 23,73	R\$ 1.186,50
11	02.11.02.003 - ELETROCARDIOGRAMA - Portaria 11/2023		Unidad	400	R\$ 23,14	R\$ 9.256,00
12	04.01.01.004 - ELETROCOAGULACAO DE LESAO CUTANEA - Portaria 11/2023		Unidad	400	R\$ 16,81	R\$ 6.724,00
13	04.06.02.013 - EXCISAO E SUTURA DE HEMANGIOMA - Portaria 11/2023		Unidad	100	R\$ 42,40	R\$ 4.240,00
14	04.01.01.006 - EXCISAO E/OU SUTURA SIMPLES DE PEQUENAS LESOES / FERIMENTOS DE PELE / ANEXOS E MUCOSA - Portaria 11/2023		Unidad	200	R\$ 39,76	R\$ 7.952,00
15	04.01.01.007 - EXERESE DE TUMOR DE PELE E ANEXOS / CISTO SEBACEO / LIPOMA - Portaria 11/2023		Unidad	300	R\$ 17,69	R\$ 5.307,00
16	04.01.01.009 - FULGURACAO / CAUTERIZACAO QUIMICA DE LESOES CUTANEAS - Portaria 11/2023		Unidad	400	R\$ 38,20	R\$ 15.280,00
17	02.11.06.010 - FUNDOSCOPIA - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 3,54	R\$ 177,00
18	02.11.06.011 - GONIOSCOPIA - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 3,54	R\$ 177,00
19	04.01.01.010 - INCISAO E DRENAGEM DE ABSCESSO - Portaria 11/2023		Unidad	200	R\$ 16,81	R\$ 3.362,00
20	03.03.09.003-0 INFILTRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS EM CAVIDADE SINOVIAL (ORTOPEDIA) (CISCOMCAM)		Unidad	50	R\$ 33,23	R\$ 1.661,50
21	04.04.01.027 - REMOCAO DE CERUMEN DE CONDUTO AUDITIVO EXTERNO UNI / BILATERAL - Portaria 11/2023		Unidad	100	R\$ 7,06	R\$ 706,00
22	04.04.01.031 - RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DE OUVIDO / FARINGE / LARINGE / NARIZ - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 33,14	R\$ 1.657,00
23	90.04.01.050 - RETIRADA DE MATERIAL PARA ANATOMO-PATOLOGICO - Portaria 11/2023		Unidad	300	R\$ 14,29	R\$ 4.287,00
24	03.01.10.015 - RETIRADA DE PONTOS DE CIRURGIAS BASICAS (POR PACIENTE) - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
25	02.11.06.025 - TONOMETRIA - Portaria 11/2023		Unidad	30	R\$ 3,54	R\$ 106,20
26	02.05.02.003 - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

27	02.05.02.004 - ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEN TOTAL - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 67,03	R\$ 16.757,50
28	02.05.02.005 - ULTRASSONOGRRAFIA DE APARELHO URINARIO - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
29	02.05.02.006 - ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTICULACAO - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
30	02.05.02.007 - ULTRASSONOGRRAFIA DE BOLSA ESCROTAL - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
31	90.04.01.048 - ULTRASSONOGRRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
32	90.04.01.109 - ULTRASSONOGRRAFIA DE PARTES MOLES (ESTRUTURAS E ORGÃOS - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
33	02.05.02.010 - ULTRASSONOGRRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
34	90.04.01.049 - ULTRASSONOGRRAFIA DE RETOPERITONEO - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
35	02.05.02.012 - ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE - Portaria 11/2023		Unidad	250	R\$ 34,36	R\$ 8.590,00
36	02.09.04.004 - VIDEOLARINGOSCOPIA - Portaria 11/2023		Unidad	50	R\$ 62,70	R\$ 3.135,00

FORNECEDOR: CLINICENTER SERVIÇOS MÉDICOS E PSICOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 07.391.056/0001-63
Valor Total do Fornecedor: 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais).

LOTE 4

Valor Total do Lote: 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviço	3.000	R\$ 115,00	R\$ 345.000,00

FORNECEDOR: INSTITUTO DR. FABIO DE CAMPOS BICUDO LTDA - CNPJ: 09.389.729/0001-76
Valor Total do Fornecedor: 322.367,50 (trezentos e vinte e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 5

Valor Total do Lote: 322.367,50 (trezentos e vinte e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.02.02.001-2 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO DE PACIENTE COM CUIDADOS PALIATIVOS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
2	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM SEQÜELAS POR QUEIMADURAS (MÉDIO E GRANDE QUEIMADOS)		Unidad	845	R\$ 18,00	R\$ 15.210,00
3	ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE		Unidad	845	R\$	R\$



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	COM SÍNDROME CORONARIANA AGUDA				18,00	15.210,00
4	03.02.04.001-3 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM TRANSTORNO RESPIRATÓRIO COM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
5	03.02.04.002-1 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE SEM TRANSTORNO RESPIRATÓRIO SEM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
6	03.02.02.003-9 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PRÉ E PÓS CIRURGIA ONCOLÓGICA		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
7	03.02.06.005-7 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PRÉ/PÓS-OPERATÓRIO DE NEUROCIRURGIA		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
8	03.02.02.002-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE ONCOLÓGICO LÍNICO		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
9	03.02.04.004-8 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE PRÉ/PÓS CRURGIA CARDIOVASCULAR		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
10	03.02.06.002-2 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES COM DISTÚRBIOS NEURO-CINÉTICO-FUNCIONAIS COM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
11	03.02.06.001-4 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES COM DISTÚRBIOS NEURO-CINÉTICO-FUNCIONAIS SEM COMPLICAÇÕES SISTÊMICAS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
12	03.02.05.001-9 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUELÉTICAS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
13	03.02.05.003-5 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E PÓS-OPERATÓRIO NAS DISFUNÇÕES MÚSCULO ESQUELÉTICAS C/ COMPLICAÇÕES SISTEMICAS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
14	03.02.05.002-7 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES MOTORAS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
15	03.02.06.003-0 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS DESORDENS DO DESENVOLVIMENTO NEURO MOTOR		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
16	03.02.04.005-6 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS DISFUÇÕES VASCULARES PERIFÉRICAS		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85
17	03.01.01.004-8 - CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO)		Unidad	845	R\$ 31,55	R\$ 26.659,75
18	90.04.01.080 - CONSULTA EM FISIOTERAPIA		Unidad	845	R\$ 30,00	R\$ 25.350,00
19	03.09.05.003-0 SESSÃO DE ELETROESTIMULAÇÃO		Unidad	845	R\$ 18,93	R\$ 15.995,85

FORNECEDOR: CF WATTFY - PSICOLOGIA LTDA - CNPJ: 54.763.978/0001-34

Valor Total do Fornecedor: 44.172,00 (quarenta e quatro mil, cento e setenta e dois reais).



CIS-COMCAM
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

LOTE 6

Valor Total do Lote: 44.172,00 (quarenta e quatro mil, cento e setenta e dois reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.01.08.017-8 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA (CLINICA)		Unidad	1.200	R\$ 36,81	R\$ 44.172,00

FORNECEDOR: S RIBEIRO DOS SANTOS FONOAUDIOLOGIA - CNPJ: 51.037.719/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 61.840,80 (sessenta e um mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos).

LOTE 7

Valor Total do Lote: 61.840,80 (sessenta e um mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.01.07.011-3 TERAPIA FONOAUDIOLOGICA INDIVIDUAL (CLINICA)		Unidad	1.680	R\$ 36,81	R\$ 61.840,80

FORNECEDOR: MIZOTE CLÍNICA MÉDICA LTDA - CNPJ: 11.185.148/0001-64

Valor Total do Fornecedor: 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais).

LOTE 8

Valor Total do Lote: 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviç	1.100	R\$ 115,00	R\$ 126.500,00

FORNECEDOR: G.G. SOARES DE SOUZA CECOR CENTRO DO CORAÇÃO - ME - CNPJ: 24.947.171/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 1.526.294,00 (um milhão, quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa e quatro reais).

LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.526.294,00 (um milhão, quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa e quatro reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	02.05.02.003-8 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
2	02.05.02.004-6 ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 84,14	R\$ 84.140,00
3	02.05.02.005-4 ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
4	02.05.02.010-0 ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
5	02.05.02.012-7 ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
6	90.04.01.161 ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA		Unidad	1.000	R\$	R\$



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	COM TRANSLUSCÊNCIA NUCAL				130,00	130.000,00
7	02.05.02.014 ULTRASSONOGRAMA OBSTETRICA (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
8	02.05.02.016-0 ULTRASSONOGRAMA PELVICA (GINECOLOGICA) (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
9	90.04.01.109 ULTRASSONOGRAMA DE PARTES MOLES (ORGÃOS E ESTRUTURAS)		Unidad	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
10	90.04.01.048 ULTRASSONOGRAMA DE PAREDE ABDOMINAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
11	02.05.02.009-7 ULTRASSONOGRAMA MAMARIA BILATERAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
12	02.05.02.015-1 ULTRASSONOGRAMA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 94,66	R\$ 94.660,00
13	02.05.02.007-0 ULTRASSONOGRAMA DE BOLSA ESCROTAL (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
14	90.04.01.069 - ULTRASSONOGRAMA MORFOLOGICO		Unidad	1.000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
15	02.05.02.006-2 ULTRASSONOGRAMA DE ARTICULAÇÃO (CLINICA)		Unidad	1.000	R\$ 63,11	R\$ 63.110,00
16	90.04.01.110 ESTUDO DOPPLER		Unidad	1.000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
17	02.11.02.005-2 MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DE PRESSÃO ARTERIAL (CLINICA)		Unidad	600	R\$ 100,32	R\$ 60.192,00
18	02.11.02.004-4 MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS (3 CANAIS) - CLÍNICAS		Unidad	600	R\$ 100,32	R\$ 60.192,00
19	02.05.01.003-2 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA (CLINICA)		Unidad	600	R\$ 136,73	R\$ 82.038,00
20	02.11.02.006-0 TESTE DE ESFORÇO / TESTE ERGOMETRICO (CLINICA)		Unidad	600	R\$ 100,32	R\$ 60.192,00

FORNECEDOR: CETF SL - CENTRO ESPECIALIZADO EM TRATAMENTO DE FERIDAS SAO LAZARO LTDA - CNPJ: 56.203.280/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 1.242.460,80 (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos).

LOTE 10

Valor Total do Lote: 1.242.460,80 (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.04.01.265 - CURATIVO COM LAISERTERAPIA		Unidad	2.880	R\$ 100,00	R\$ 288.000,00
2	90.04.01.267 - SESSAO DE BAG OZONIOTERAPIA		Unidad	2.880	R\$ 90,00	R\$ 259.200,00
3	90.04.01.266- APLICAR BOTA DE UNNA (COM MATERIAL)		Unidad	2.880	R\$ 80,00	R\$ 230.400,00
4	90.04.01.268 - CURATIVO COM TERAPIA		Unidad	2.880	R\$	R\$



CIS-COMCAM

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA COMUNIDADE DOS
MUNICÍPIOS DA REGIÃO DE CAMPO MOURÃO - C O M C A M

	ELASTICA				130,00	374.400,00
5	04.15.04.004-3 DEBRIDAMENTO DE ULCERA / NECROSE (CLINICA)		Unidad	2.880	R\$ 31,41	R\$ 90.460,80

FORNECEDOR: A B SILVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS - CNPJ: 55.976.458/0001-72

Valor Total do Fornecedor: 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais).

LOTE 11

Valor Total do Lote: 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	90.05.03.008 PLANTÃO MÉDICO POR HORA - VALOR POR HORA DISPONÍVEL - PORTARIA 37/2019		Serviç	960	R\$ 115,00	R\$ 110.400,00

FORNECEDOR: BRITTO CENTRO DE SAÚDE INTEGRADA LTDA - CNPJ: 48.060.905/0001-83

Valor Total do Fornecedor: 18.405,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinco reais).

LOTE 12

Valor Total do Lote: 18.405,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinco reais).

Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	03.01.08.017-8 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA (CLINICA)		Unidad	500	R\$ 36,81	R\$ 18.405,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 31.444.303,30 (trinta e um milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e três reais e trinta centavos)

Agente de Contratação
Maria Victoria Aparecida Santos
PORTARIA nº12/2025

Campo Mourão, 26 de setembro de 2025.

JOAO DOUGLAS FABRICIO
PRESIDENTE CIS-COMCAM